In Dei nomine. Ego Doña Helisabeth cum neptis meis, scilicet Johs, Gonzalvo, Petro omnes in simul spontanea voluntate, facimus cambium cum tibi Domino Martino Garcias, Domino abbe Sancto Cipriano de Monte Docca e omni cōventu ejusdem loci, de medietate de tota illa casa e illa parte qui in illo orto qui es in Vega, quod ego vobis dedi per anima, que es ad latus de cometissa Doña Mencia, e de Domino Gonzalvo Dolzon, e de Don Albertino, e de la carreras, e accipio de vobis en cambium, unam passatam de terra in casa de Domino Gonzalvo Dolzon, cum entrada e exida e in super XX morabetinos, e sumus de illos pagados. Quicumque hoc cambium retemptare voluerit habeat ira Dei, e in coto Domine terre C. morabetinos persolvat. Facta carta mense Novembris, in Era MCCXXIII, regnante rege Alfonso cum uxore sua Alienore in Burgis e in regno suo — Unde sunt testes — Martin Fernandez alcalde — Don Garcias alcalde —

(1) Lugar del partido de Burgos.

(2) Abajas, lugar del partido de Briviesca.

(3) Lugar del partido de Briviesca.

Petrus Moro — Elias del Castel, e filio suo Petro de Elias — Pascual Arueo — Mathe Castel — Bertran Cardono — Don Michaele — Ego Dominio Gonzalvo Dolzon, cum fratribus meis. Domino Petro e Domino Martino, sumus vobis, abbe Domino Martino e conventum vestrum; fidatores de redra a fuero de tierra — Paulus fecit.

42

1186?—Donación de Gonzalo Petro de Siones del hospital de San Cipriano de Montes de Oca, al abad de Quintanajuar, Romero—Sin fecha.

Principium scripti fiat sub nomine Christi. Scriptum just firmum, faciat Deus alliget ipsum. In nomine omnium plamatores Dei Sancte individue Trinitatis. Petri filii et Spiritus Sancti. A quo omnia per quem omnia procedunt, vivunt subsistunt cui servire, in quem credere, in quem sperare, quem dilige regnare, vivere, saciare sumum bonum est. Ea propter, ego Gonsalvus Petrez et uxor mea Domna Elvira, quia justum est senodochia construere monasteria, edificare necesitate pauperum, providen maxime eorum qui sancto renunciantes crucem Christi, in suo corpore bajulant, justa illud qui vult venire, per me abneget semetipsum et totam crucem, suam nostra spontanea voluntate Spiritu divino fuggerente optavimus, animo fiere opere facere, propusimus monasterium de ordini Sancti Benedicti in Sancto Cipriano, qui est in monte de Ocha, in honore Dei Omnipotentis et Beatae Mariae semper virginis ac gloriissimi Cipriani martiris, omnique sanctorum. Hoc facere disposuimus, propter salutem ac peccatorum remissionem animarum eorum, qui illum locos primitus nobis dedunt et per salutem animarum nostrorum. Igitur ego Gonsalvus Petrez et uxor mea Domna Elvira, donamus iam dicto monasterio ospitale Sancti Cipriani de monte de Ocha, cum omni sustancia sua Villam Mosquinam, cum terminis suis, et omnem illam hereditatem quem habemus en Oiafoz et illam albergariam qui est in Cernoga, cum tota sua hereditate et Covasant, cum sua hereditate et illam hereditatem quem comparavimus in Quintana feruz. Hec omnia damus Deo et ordine cisterciensi et abbatii Romero de Quintanajuar, et suus conventus, mutent se ad predictum locum Sancti Cipriani, et faciant ibi caput abbadie in perpetuum, eas supradictas hereditates divissit abbas Romerus cum conventu suo et Gonsalvo Petrez et sua uxore, inter abbacian et hospitale; abbadie dedit Villam Mesquinam, cum pertinentiis suis et hereditate de Oiafor et Covasant cum pertinentiis suis. Hospitale vero dedi hereditate de Quintana feruz, et albergariam de Cernoga, qui est in Butrone cum pertinentiis suis.

A continuación aparece copiado el documento número 139, y termina esta copia con la confirmación real siguiente:

“Ego Aldefonsus rex, una cum uxore mea Alienor hancsupra scripta donationem Deo, auctore confirmo et omni tempore firmam et stabilem permanente concedo, ac in hujus mee confirmationis testimonium hoc signo facio — Signum regis. †.

43

¿1186?—Referencia al convenio que hizo Antonino, abad de S. Cipriano de Montes de Oca, con Martín Pérez de Siones—Era 1224? (¿1186 de J. C.?)

Illa es avenencia que fizó abbas Antolino de Sancti Cipriani de Monte dochia, con vos Martín Pedrez de Siones, Magister de Calatrava, por la casa de Cova sant. testes Pedro Miguel de Grediella — Joan el pardo — Martin abbat — Don Asensio — Domingo Johanes de Valero — Martin de Valero — Johan Miguel — Joan Gonzalez — Dominico Martinez — Joan Gundisalvus — Martin Joan de ladrero — Joan Pedrez — Peidro Franco — Joan ditz — Martin fide — Pedro Gonzalvez — Concilio de Grediella quem vimus e odimus e somos testis.

1187.—Privilegio del rey Don Alfonso VIII, concediendo la devolución al Monasterio, de lo que éste había cedido a ruego suyo y diversas exenciones. VI kalendas Junii, Era de 1225—(26 de Junio de 1187 de J. C.).

In Nomine Domini Amen. Ego Alfonsus Dei gratia, Rex Castellae et Toleti, notum fieri volo omnibus, tam presentibus quan futuris, quod Dominus Romerus Abbas Sancti Cipriani et fratres ejusdem Monasterii, ad precum mearum, instantiam concesserunt dilecto nostro nobile viro Dida-co Lopez de Faro in vita sua, totum illo quod ipsis fratribus, in Castro de Fresbedo et in Alfoz de Siguenza, anno preterito in helemosinam contuli, sicut privilegio predictorum apud Soriam, confecto plenius patet. Et quidquid eis, dederat avus meus in Hos, et in Pradiella et in Landraves, simili modo ad preces meas, eidem nobile viro concesserunt, Yta tamen quod post decessunt, jam dicti nobilis viri, omnia supra dicta absque contradictione aliqua ad ipsum Monasterium revertantur, et pro eo qui tan benine praecibus meis annuerunt. Ego Rex Alfonsus, pro salute mea et caríssime uxoris mea Elionor Regine, omnes excusatos quos habent vel habere potuerint, praedicti et eorum sucessores in Quintana Suar, et in Monte Espinoso, et in Cernoga, et in Endino (1) et in Sancto Vincencio de Elon, et (2) in Villa vestre, quod vocatur Rivusicus, et in domo Vallis

(1) Andino, lugar de la Merindad de Castilla la Vieja. Partido judicial de Villarcayo.  
(2) Pueblo sito en las Asturias.

et in Formiguera (1) et in omnibus alliis vestris grangiis, et ubicumque eos habent vel habere potuerint, usque ad trecentos et quinquaginta excusatos, quos ab hac die de pecto, de petito, de moneta, e de fonsado, e de fonsadera, e de toda fratudera, et ab omni regio gravamine et tributo in perpetuo absolvo. Et preterea concedo eis, singulis annis in perpetuum sexaginta almudes salis, apud Rusium et concedo ipsis quidquid ad me pertinet, in nimio et in termino ejus, in terris, pratis, riviis, memoribus, et piscariis. Si quis quam de genere meo, vel alieno, hanc cartam absolutionis et quitationis frangere vel disminuere presumpserit, sint anathama a Deo malidictus et iram Dei Omnipotentis plenarie incurrat et cum Juda Domini proditore penas in inferno patiatur eternas, et in super Regiae parti mille aureos in cauto persolvat, et predictus fratribus dampnum quod intulerit duplicatum redat, Facta carta Burgis, Era MCCXXV. VI kalendas Junii. Ego rex Alfonsus regnans, in Castiella, in Toleto, hanc cartam quam fieri jussi, manu propria roboro et confirmo Signum regis — Gundisalvus toletanus, archiepiscopus Hispaniarum primas of — Rodericus Gutierrez mayordomus curiae regis cf — Didacus Lupi alferis regis cf — Marinus burgensis episcopus — cg — Aldericus palentiae episcopus cf — Martinus seguntinus episcopus cf — Comes Petrus cf — Comes Fernandus cf — Comes Garcia cf — Ordonius Garcie cf — Petrus Roderici cf — Egidius Gomeci cf — Los Diez merinus regisin Castiella cf — Magister Bernaldus notarius cf — Enetrius Roderici vice cancelarius scripsit.